

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	12
Monto Estimado Total	RD\$ 22,183,013.36

Capítulo	7392
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta de Distrito Quita Sueño Bajos de Haina
Código de la Unidad de Compra	001222
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	10/1/2024

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA USO DE NUESTRA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
14111511	Papel de escritura	Caja	5	RD\$ 2,850.00	RD\$ 14,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Paquete	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
14111511	Papel de escritura	Resma	36	RD\$ 345.00	RD\$ 12,420.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	20	RD\$ 12.00	RD\$ 240.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
50202301	Agua	Galón	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 520.00	RD\$ 52,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 167,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA USO DE NUESTRA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
14111511	Papel de escritura	Caja	5	RD\$ 2,850.00	RD\$ 14,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Paquete	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
14111511	Papel de escritura	Resma	36	RD\$ 345.00	RD\$ 12,420.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	20	RD\$ 12.00	RD\$ 240.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
50202301	Agua	Galón	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 520.00	RD\$ 52,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 167,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/2/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1800	RD\$ 340.00	RD\$ 612,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1100	RD\$ 365.00	RD\$ 401,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,042,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Bajos de Haina

1	TRIMESTRE	2	EL	Distrito Municipal	Bajos de Haina
---	-----------	---	----	--------------------	----------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1800	RD\$ 340.00	RD\$ 612,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1100	RD\$ 365.00	RD\$ 401,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,042,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1800	RD\$ 340.00	RD\$ 612,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1100	RD\$ 365.00	RD\$ 401,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,042,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1800	RD\$ 340.00	RD\$ 612,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1100	RD\$ 365.00	RD\$ 401,500.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,042,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/12/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,750,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE NUESTRA INST	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/11/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1500	RD\$ 365.00	RD\$ 547,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	547,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	USO DE EQUIPOS DE TRANSPORTACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION	Construccion de Aceras, Badenes Contenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,901,317.00	RD\$ 2,901,317.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,490,990.00	RD\$ 1,490,990.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 806,988.00	RD\$ 806,988.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,545,039.00	RD\$ 2,545,039.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,744,334.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIA DE COMUNICACION	Construccion de Aceras, Badenes Contenes	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2024	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 5,532,839.00	RD\$ 5,532,839.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,532,839.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION MONUMENTOS	Obras Urbanísticas- Monumento a la Biblia	Obras	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2024		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bajos de Haina

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222115	Monumentos prehistóricos	Unidad	1	RD\$ 2,101,510.36	RD\$ 2,101,510.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,101,510.36